PAGE

СОГЛАШЕНИЕ № 14
о предоставлении в 2018 году бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе»
г. Асино

                        «22» июня 2018 года
Муниципальное образование «Асиновский район», от имени и в интересах которого выступает Администрация Асиновского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Асиновского района Данильчука Николая Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и Муниципальное образование «Асиновское городское поселение», от имени и в интересах которого выступает Администрация Асиновского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Асиновского городского поселения Костенкова Андрея Григорьевича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Решением Думы Асиновского района от 26 декабря 2017 года № 175 «О бюджете муниципального образования «Асиновский район» на 2018 год», постановлением администрации Асиновского района от 11.03.2016 № 330 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе» и их расходования», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация обязуется предоставить иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе» на выполнение работ по строительству водозаборной скважины в районе ул. Гидролизная в г.Асино Томской области (далее – межбюджетные трансферты) в размере 1 200 000,00 (Один миллион двести тысяч рублей) 00 копеек, а Поселение обязуется принять указанные межбюджетные трансферты и использовать их по целевому назначению.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация обязуется:

2.1.1.  перечислить в доход бюджета Поселения межбюджетные трансферты на цели, в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии со сводной бюджетной росписью;
2.1.2. принимать в пределах полномочий, установленных действующим законодательством, меры по обеспечению контроля за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов, в том числе за их целевым использованием.
2.2. Администрация имеет право:

2.2.1. запросить любые документы, необходимые для контроля за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов, в том числе за его целевым использованием;

2.2.2. изменить в одностороннем порядке размер межбюджетных трансфертов путем направления соответствующего письменного уведомления, в случаях, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе, при уменьшении лимитов бюджетных ассигнований.
2.3. Поселение обязуется:
2.3.1. осуществлять финансирование работ за счет средств межбюджетных трансфертов на цели и в размере, предусмотренных п.1.1. настоящего Соглашения;

2.3.2. обеспечить целевое использование межбюджетных трансфертов;
2.3.3. обеспечивать контроль за:

- целевым и эффективным использованием межбюджетных трансфертов;
- соблюдением сроков выполнения работ в соответствии с графиками производства работ, качеством выполняемых работ;
2.3.4. не допускать использования межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение объектов в части, превышающей их сметную стоимость, утвержденную в установленном порядке;
2.3.5.  обеспечить размещение заказа на строительство водозаборной скважины в районе ул. Гидролизная в г.Асино Томской области в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
2.3.6. осуществить выполнение работ по строительству водозаборной скважины в районе ул. Гидролизная в г.Асино Томской области за счет средств межбюджетных трансфертов в срок до 01.10.2018.
3. ОТЧЕТНОСТЬ

3.1. Поселение обязуется:
3.1.1. представить в Администрацию на бумажном носителе за подписью Главы Асиновского городского поселения и в виде электронного документа по адресу asino@findep.org отчет о расходовании средств межбюджетных трансфертов на цели, предусмотренные п.1.1. настоящего Соглашения, согласно Приложению № 1 к настоящему Соглашению не позднее 15.10.2018.
Отчет в виде электронного документа должен соответствовать подлиннику отчета на бумажном носителе.
Отчет заполняется в тысячах рублей, с пятью знаками после запятой.
3.1.2. предоставлять с отчетом следующие документы:
- копии муниципальных контрактов, договоров;
- копии справок и актов о стоимости выполненных работ и затрат (КС-2, КС-3), составленные по формам, утвержденным Росстатом;
- заверенные копии выписок из лицевого счета получателя средств соответствующего бюджета (получателя межбюджетных трансфертов) и копии платежных документов, подтверждающих списание денежных средств со счетов местного бюджета.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае установления факта неисполнения или ненадлежащего исполнения Поселением обязательств по настоящему Соглашению, Поселение обеспечивает безусловное выполнение указанных обязательств за счет средств местного бюджета Поселения.
4.3. Средства межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет района из средств местного бюджета Поселения в случаях:

- нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов - в размере  использованных не по назначению средств в течение 60 дней с момента выявления факта нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов;
- не предоставление отчета о расходовании средств межбюджетных трансфертов согласно пункту 3.1.1. настоящего Соглашения – в размере средств межбюджетных трансфертов в течение 30 дней с момента истечения срока предоставления отчетности, предусмотренного пунктом 3.1.1. настоящего Соглашения.
4.4. Ответственность за достоверность представляемых Администрации информации и документов, предусмотренных настоящим Соглашением, возлагается на Поселение.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в случае наступления форс-мажорных обстоятельств.

Под форс-мажорными обстоятельствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых Стороны, действующие с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в частности к таким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные бедствия, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по соглашению.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в трехдневный срок.

4.6. В случае нарушения Поселением обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация вправе приостановить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Поселения до устранения нарушений.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поселением  обязательств по настоящему Соглашению, Администрация направляет Поселению уведомление о необходимости устранения выявленных нарушений в установленный срок.
При не устранении Поселением в установленном порядке указанных нарушений, средства межбюджетных трансфертов, перечисленные в доход бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежат возврату в доход бюджета района.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности такого урегулирования разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Томской области в установленном законодательством порядке.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены по соглашению Сторон.
8.3. Изменение/дополнение условий настоящего Соглашения оформляются в письменной форме в виде дополнительного Соглашения, подписываемого уполномоченными представителями Сторон и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Муниципальное образование

«Асиновский район»
Юридический адрес:

636840, г. Асино, ул.имени Ленина, 40

ИНН 7002001556

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Управление финансов)

л/с 04653002690

р/с 40204810600000000162
Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608000
Тел/факс: 8 (38241) 2-12-21, 2-27-84
Глава Асиновского района
___________________ Н.А. Данильчук
М.П.

	Муниципальное образование

«Асиновское городское поселение»
Юридический адрес:
636840, г. Асино, ул.имени Ленина, 40
ИНН 7002011579

КПП 700201001
Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Администрация Асиновского городского поселения)

р/с 40101810900000010007
Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608101

Тел.: 8 (38241) 2-32-51, 2-32-45
Глава Асиновского городского поселения
___________________ А.Г. Костенков
М.П.

Приложение № 1 к Соглашению
от 22. 06. 2018г. № 14
ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2018 году бюджету
муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование направления расходования средств
	Плановый объем финансирования, предусмотренный Соглашением, тыс.руб.
	Фактический объем финансирования нарастающим итогом на конец отчетного периода, тыс.руб.
	Оплачено нарастающим итогом на конец отчетного периода, тыс.руб.
	Причины неиспользования фактического объема финансирования
	Остаток средств, тыс.руб.

	1.
	Выполнение работ по строительству водозаборной скважины в районе ул. Гидролизная в г.Асино Томской области
	1 200,00000

	ИТОГО:

Глава Асиновского городского поселения         _______________  А.Г. Костенков
Исполнитель:

Тел.: